תקן חשבונאות מספר 5 תיקונים והבהרות לגילוי דעת 69 בדבר כללי חשבונאות ודיווח כספי על ידי מלכ"רים, פורסם בדצמבר, 1999 והוא חל לגבי דוחות כספיים לתקופות המתחילות ביום 1 בינואר 2000.
- ב. בגילוי דעת מספר 69 נקבע, כי הוא אינו חל על יחידה שלטונית (ממשלה, רשות מקומית וכו') ועל מוסד החייב בדיווח בהתאם לתקנות ביטוח בריאות (פיקוח ובקרה פיננסיים על קופות החולים), התשנ"ו-1995. קביעה זו לא שונתה בתקן חשבונאות מספר 5.
- ג. ביום 15 בפברואר 2001, מונתה על ידי משרד הבריאות והמוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות ועדה שתפקידה העיקרי היה להסדיר ולהחיל מערכת של כללי חשבונאות ודיווח על הסקטור הייחודי של קופות החולים בישראל בדרך של פרסום תקן חשבונאות של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות.

- ה. בשל ייחודיות הענף, מיעוט הגורמים הפועלים בו, היכולת למפות את הסוגיות החשבונאיות העיקריות הרלוונטיות ואת מלוא מאפייניהן נערך תקן חשבונאות מספר 18 בצורה פרטנית, באופן בו הקביעות נערכו בפירוט העולה על המקובל.
- ו. התפיסה, המותווית בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 היא שקופות החולים משמשות כ"קבלני משנה" בעוד שהאחריות לאספקת השירותים מוטלת על הממשלה, אשר היא שתישא בעלותם, היא התפיסה הרלוונטית להבנת מערכת היחסים הנוצרת - מזווית הראייה החשבונאית - בין הקופות למבוטחים.

מועד המעבר - תחילת התקופה המוקדמת ביותר שלגביה בית חולים מציג מידע השוואתי לפי תקן חשבונאות מספר 18 (מעודכן) בדוחות הכספיים הראשונים המוצגים בהתאם לתקן זה.

קופת חולים - כמשמעותה בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994.

תאגיד אחות של קופת חולים - תאגיד המעניק שירותים בתחום הבריאות, שמרבית חבריו הם חברי קופת החולים האמורה, ואשר לקופת החולים קשרים עימו.

תאגיד בריאות - תאגיד נפרד הפועל ליד בית החולים, תלוי בו ונסמך עליו, ופועל בכפוף לתקנות יסודות התקציב (כללים לפעולת תאגיד בריאות), התשס"ב-2002.

כללי הכרה ומדידה

מלאי

6. תקן חשבונאות מספר 26 מלאי, קובע כי מלאי יימדד לפי הנמוך מבין עלות לבין שווי מימוש נטו. תקן זה קובע כי מלאי של בתי חולים וקופות חולים יימדד לפי העלות. אם לא צפוי שימוש במלאי

לבית החולים ו/או לקופת החולים, יופחת המלאי לשווי מימוש נטו. בהעדר שווי מימוש, נטו המלאי יופחת במלואו.

כללי חשבונאות מקובלים - כל כללי החשבונאות שנקבעו בפרסומים הבאים:

(א) גילויי הדעת של לשכת רואי חשבון בישראל

(ב) תקני חשבונאות של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות

(ג) הבהרות ופרסומים מקצועיים של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות

סל שירותי הבריאות - כמשמעותו בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994.

פיתוח תוכנת מחשב - פיתוח ו/או רכישה של תוכנת מחשב, המיועדת לשימושם של בית החולים ו/או קופת החולים ולא למכירה לצדדים שלישיים, לרבות עדכון ושדרוג של תוכנות קיימות (קרי, הוספת פונקציות, אשר לא ניתן היה לבצען קודם לכך בתוכנות הקיימות).

שליטה - היא היכולת לקבוע את המדיניות הכספית והתפעולית של הישות כדי להפיק הטבות ממשאביה ומפעילויותיה.